membra: f. fundamenta.

miserum: cum illum miserum ... nemo defenderet; Verr. I, 74. f. calamitosos.

moenia: ne sua moenia portusque defendant; Verr. V, 50.

monumenta: quae (religio) monumenta hostium in bello ipso soleat defendere; Verr. II, 159. ut monumenta maiorum ita suorum quisque defendat, ut ...; ib. IV, 79. volet hanc (monumenta) ... bonis civibus defendenda ... tradere; ib. 82.

mortalis: f. civitatem; div. Cae. 5.

mortem: Caesaris mors facilime defenditur oblivione et silentio; Pbil. XIII, 39.

nobilitatem: cupiditate defendendae nobilitatis; Verr. I, 35.

nomen: f. ius; Verr. I, 83. salutem; Catil. IV, 3.

officium: ut commune officium censurae ... defendant; prov. cons. 20. quod ... officium praetermissum imprudentiae ... excusatione defendant; Fr. E.

palaestritas: ita palaestritas defendebat, ut ...; Verr. II, 54.

partem: eam partem ... defendit; Sex. Rosc. 16. ut defenderet contrariam partem; Cluent. 130. Antoniusne potius et Ventidius partis Caesaris defendant quan ... Caesar? Phil. XIII, 47. f. agros; imp. Pomp. 54.

patriam: cum esset extra ordinem ad patriam defendantam vocatus; dom. 19. f. coniuges.

pacem: semel enim pacem defendi? Phil. VIII, 11.

penatis: f. dominum; Milo 38.

pericula: tu tua pericula communi periculo defendes? Verr. V, 77. in hominum periculis defendantis; Cluent. 157. de civium periculis defendantis; Moren. 5. cum ... alienorum hominum pericula defendere acerrime soleas; Fr. B. IX, 5.

populum: cum ... a gravissimis periculis populus Romanus defensus sit et hoc tempore defendantur; Phil. III, 38. f. curiam; Piso 7.

portus: f. agros; imp. Pomp. 54. moenia.

possessiones: a me Sullanas possessiones defendi; leg. agr. III, 10. f. rem; Cluent. 161.

possessorem: num ego quem *Sullanum* possessorem defendam; leg. agr. III, 15.

praesentem: me .. praesentem ... defendent; Piso 25. qui ... absens indicio bonorum defensus esse maluit quam praesens manu; Phil. X, 7.

praetorem: eius praetoris, qui in eis rebus non ita defendatur ut mediocris praetor; Verr. V, 18.

propinquum: ut propinquum suum defendrem; Quint. 77.

provinciam: ab isto praecclare defensa provincia est; Verr. V, 42. ut provincia defenseretur; ib. 43. ut illa (provincia Macedonia) per hunc ... defensa est; Font. 44. haec vobis provincia ... est defendenda; imp. Pomp. 14. uti ... Brutus ... provinciam Macedoniam, Illyricum eunctaque Graeciam ... defendat; Phil. X, 26. quod ... defendere provinciam indicate est; Fr. B. I. f. civitatem; div. Cae. 5.

pudicitiam: an ex sororum cubiculo egressus pudorem pudicitiamque defendat; har. resp. 9. f. vitam; Verr. I, 76.

pudorem: f. pudicitiam.

rationes: quemquam ... rationes Sullae nimium vehementer defendere; leg. agr. III, 10.

rem: eius omnis res gestas ... publica auctoritate defendimus; Verr. III, 81. ut non minus diligenter illius existimationem, quam rem M. Tullii videret defendere; Tull. 3. rem ... integrum ... defendere; Cluent. 57. Habiti vilici rem domini et privatum possessionem defendantur; ib. 161. Sullanas res defendere + criminor; leg. agr. III, 13. rem nullam maiorem ... a consule defensam (esse); Rabir. 4. defendeo enim rem universam; Balb. 30.

responsa: singunt responsa Antonii caque defendant; Phil. VII, 2.

rem publicam: socios, leges, rem publicam senatorio consilio maxime posse defendi; Verr. I, 4. communem rem publicam communis studio ... defendite; leg. agr. I, 26. vos ad rem publicam defendendam cohortarer; Rabir. 35. studio defendendae rei publicae; Catil. IV, 15. cui rem publicam cupio tradere ... defendendam; Moren. 80. in ea (re publica) defendenda; sen. 36. si eam (rem publicam) tum defendebam; ib. a me defensa res publica; ib. nulla ad rem publicam defendendam populi Romani convocatio; ib. 38. qui rem publicam ... consul defendisset; dom. 114. qui me, qui rem publicam cum defendere deberent ...; har. resp. 3. M. Catone tribuno plebis ... rem publicam defendente; Sest. 12. qui ne vestitu quidem defendi rem publicam sissent; ib. 44. si quae vos aliquando necessitas ad rem publicam ... defendendam vocabit; ib. 51. qui rem publicam ... defendant; ib. 53. maioribus ... copiis oppugnatur res publica quam defenditur; ib. 100. si ego consul rem publicam ... defendissem; ib. 111. qui rem publicam ... defendant; ib. 141. si Themistoclem ... non deterruit a re publica defendenda ... Miltiadi calamitas; ib. si ... suam rem publicam illam defendentur; ib. eam (rem publicam) defendantem occidere; ib. qui banc tantam rem publicam ... defendant; ib. 143. in defendenda re publica nostra; Balb. 49. qui ... nostram rem publicam defendant; ib. 51. consulibus ... rem publicam defendantibus; Piso 77. qui nihil segnius rem publicam defendit; Milo 82. nobis imperatoribus rem publicam defendantem datam; Deiot. 11. qui rem publicam religione defendant; Phil. I, 25. ut ad defendantem rem publicam te adhortarer; ib. II, 89. defendi rem publicam adulescens; ib. 118. ut rem publicam ... possit defendere; ib. III, 5. alacritatem mihi summam defendendae rei publicae adfert; ib. IV, 1. ut rem publicam defendant; ib. V, 34. „uti L. Opimius consul rem

publicam defendere"; ib. VIII, 14. consulibus senatus rem publicam defendendam dedit; ib. 15. qui (veterani) ... hodie .. rem publicam defendunt; ib. XI, 37.